
Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

 

     РЕШЕНИЕ КАРАР 

       от 25.03.2024г. г.Менделеевск         № 242 

 

 

О внесении изменений в 

Прогнозный план (Программу) 

приватизации муниципальной 

собственности Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» и от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом муниципального образования «Менделеевский 

муниципальный район», Положением «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Менделеевский 

муниципальный район Республики Татарстан» утвержденного решением Совета 

Менделеевского муниципального района от 30.12.2019г. № 240,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Совета Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан от 05 февраля 2024 года № 236 «О Прогнозном плане 

(Программе) приватизации муниципальной собственности Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год» и дополнить 

Приложение №1 «ПЕРЕЧЕНЬ недвижимого имущества Менделеевского 

муниципального района, подлежащего реализации на открытых аукционных торгах» 

в таблице №1, следующим имуществом:   
№ 

п/п 

Наименование  объекта, 

назначение 

Местонахождение (адрес) Количественн

ая 

характеристик

а 

кв.метр. 

1 Нежилое здание – 

механически мастерские 

Кадастровый номер 

16:27:050101:536  

с земельным участком 

Менделеевский район, 

Тихоновское сельское поселение, 

с. Тихоново 

522,08 

2 Нежилое здание – 

диспетчерская 

Кадастровый номер 

16:27:050101:521  

с земельным участком 

Менделеевский район, 

Тихоновское сельское поселение, 

с. Тихоново 

60,9 



2 

 

3 Нежилое здание –  

пожарное депо  

Кадастровый номер 

16:27:050101:538  

с земельным участком 

Менделеевский район, 

Тихоновское сельское поселение, 

с. Тихоново 

206,7 

4 нежилое здание  

кадастровый номер 

16:27:100101:1333 

с земельным участком 

Менделеевский район, Ижевское 

сельское поселение, с. Ижевка, ул. 

Юбилейная, д. 10 

92,5 

5 нежилое здание - гараж 

кадастровый номер 

16:27:110123:156 

г. Менделеевск, ул. Пионерская 24,0 

6 нежилое здание - гараж 

кадастровый номер 

16:27:110123:168 

г. Менделеевск, ул. Пионерская 24,0 

7 Нежилое здание   

кадастровый номер 

16:27:070101:890 

 С земельным участком 

Менделеевский район,  

с. Бизяки, ул. Центральная 

109,4 

8  Нежилое здание  

кадастровый номер 

16:27:060101:468 с земельным 

участком 

Менделеевский район, с. 

Монашево, ул. Ленина, д. 22 

54,6 

 

 
№ 

п/п 

Наименование  

имущества 

VIN код Год выпуска Гос.номер 

1 Ford "Фокус" 

 

X9FMXXEEBMCT75672 

 

2012 

 

P 375 ME 

 

2 DAEWOO NEXIA XWB3L32EDDA038161 2013 К 455 РМ  

3 Автобус ПАЗ -423470 X1M4234KV80001043 2011 О 374 ОУ 

4 HYUNDAI SONATA KMHET41AAAA783601 2010 B 680 MM 

5 Fiat Albea XU3178000CZ147145 2011 O 753 EX 

6 Fiat Albea XU3178000CZ146555 2012 P 593 TT 

7 
CHEVROLET NIVA 

212300-55LC 
X9L212300E0497756 2013 Т 107 ТУ 

8 
CHEVROLET NIVA, 

212300-55 
X9L212300J0664313 2018 A 177 XB 

9 
CHEVROLET NIVA, 

212300-55 
X9L212300G0602372 2016 A 623 HP 

10 
CHEVROLET NIVA, 

212300-55 
X9L212300H0611125 2016 X 850 XP 

11 LADA212141 XTA212140D2143726 2013 
T 970 OX 

 



3 

 

12 ВАЗ 212140 XTA212140D2140745 2013 T 143 KE 

13 
CHEVROLET NIVA, 

212300-55 
X9L212300F0544833 2014 У 088 ТВ 

 

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

Менделеевского  муниципального района www.mendeleevsk.ru в разделе 

«Нормативные документы». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по 

финансово-бюджетным вопросам. 
 

 

Заместитель председателя Совета:       Л.К. Галеева  

 


